Ofício nº 910/2023 - SG

Secretaria Municipal de Governo

Santa Bárbara d'Oeste, 11 de dezembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 948/2023

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 948/2023, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 43º Reunião Ordinária, realizada no
dia 21 de novembro de 2023, informamos:

1 — A informação não procede. O cardápio é elaborado e supervisionado por
uma equipe de nutricionistas, que atestam a qualidade e procedência da alimentação aos
alunos, garantindo assim que a necessidade nutricional das crianças seja suprida.

2 - Os bebedouros passam por manutenção periódica.
3 — Carne bovina, de aves, suína, peixe e ovos.
4 - Não procede este fato.
5 - Houve pontualmente um atraso na distribuição, o que fora resolvido

brevemente.

consideração.

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO

Santa Bárbara d'Oeste-SP

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

Sa

o
ES
LoS

de estima e

aEcEeãoqa

mto Nº 948/202o oioal de Governe

MUNICIPAL DE|
BARBARA DOESTE

    15:14
ta Nº 1 ao K ii Secretário Munic

Assunto: Requer informações acerca da
alimentação na rede pública de

, neste município
educação ave: 85E57 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000